CRMV / RN v/

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Est. do RN
CNPJ: 08.693.822/0001-07

Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 149.926,21 175.165,71 Despesa Orcamentaria 160.688,98 147.283,68
RECEITA REALIZADA 149.926,21 175.165,71 CREDITO EMPENHADO — PAGO 160.688,98 147.283,68
RECEITAS CORRENTES 149.926,21 175.165,71 DESPESAS CORRENTES 160.688,98 147.283,68
RECEITA TRIBUTARIA 22.889,90 16.950,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 61.497,61 60.774,75
TAXA PELA PRESTAGCAO DE SERVICOS 22.889,90 16.950,00 USO DE BENS E SERVICOS 63.555,36 45.293,22
TAXAS E EMOLUMENTOS 22.889,90 16.950,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 34.927,38 41.150,54
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 95.538,73 127.365,02 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 708,63
E??'Jééiﬁ%i'foﬁfsggﬁiﬁ‘C'E DAS 95.538,73 127.365,02 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 65,17
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 59.312,49 61.971,54
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 36.226,24 65.393,48
RECEITAS DE SERVICOS 45,49 247,55
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 45,49 247,55
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 45,49 247,55
RECEITAS FINANCEIRAS 16.075,24 17.912,51
JsLéﬁefgg SENCARGos DE MORA SOBRE BENS E 1.264.28 1.956,66
JUROS DE MORA 1.264,28 1.956,66
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 2.874,15 3.659,92
ATUALIZAGCAO MONETARIA 2.874,15 3.659,92
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CRMV / RN

Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios

Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

1.725,46
1.436,35
289,11

10.211,35

10.211,35
15.376,85
15.376,85
15.376,85

63.643,08

23.756,86
39.886,22
1.301.005,79
1.293.928,53
7.077,26

1.514.575,08

497,48

497,48

11.798,45

11.798,45
12.690,63
12.690,63
12.690,63

51.084,45

15.980,26
35.104,19
1.026.065,93
1.024.380,93
1.685,00

1.252.316,09

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

73.447,10

210,00

17.364,60
55.872,50
1.280.439,00
1.273.361,74
7.077,26

1.514.575,08

41.702,49

1.391,06

4.912,51
35.398,92
1.063.329,92
1.057.052,66
6.277,26

1.252.316,09
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