## CRMV / RN

CRMV-RN

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Est. do RN

CNPJ: 08.693.822/0001-07

Período: 01/03/2024 a 31/03/2024

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	149.926,21	175.165,71	Despesa Orçamentária	160.688,98	147.283,68
RECEITA REALIZADA	149.926,21	175.165,71	CREDITO EMPENHADO – PAGO	160.688,98	147.283,68
RECEITAS CORRENTES	149.926,21	175.165,71	DESPESAS CORRENTES	160.688,98	147.283,68
RECEITA TRIBUTÁRIA	22.889,90	16.950,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	61.497,61	60.774,75
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	22.889,90	16.950,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	63.555,36	45.293,22
TAXAS E EMOLUMENTOS	22.889,90	16.950,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	34.927,38	41.150,54
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	95.538,73	127.365,02	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	708,63	
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	95.538,73	127.365,02	DEMAIS DESPESAS CORRENTES		65,17
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	59.312,49	61.971,54			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	36.226,24	65.393,48			
RECEITAS DE SERVIÇOS	45,49	247,55			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	45,49	247,55			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	45,49	247,55			
RECEITAS FINANCEIRAS	16.075,24	17.912,51			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	1.264,28	1.956,66			
JUROS DE MORA	1.264,28	1.956,66			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	2.874,15	3.659,92			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	2.874,15	3.659,92			

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTA POR MORA	1.725,46	497,48			
MULTAS POR MORA	1.436,35	497,48			
OUTRAS MULTAS	289,11				
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.211,35	11.798,45			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	10.211,35	11.798,45			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.376,85	12.690,63			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.376,85	12.690,63			
DÍVIDA ATIVA	15.376,85	12.690,63			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	63.643,08	51.084,45	Pagamentos Extraorçamentários	73.447,10	41.702,49
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	210,00	1.391,06
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	23.756,86	15.980,26	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	17.364,60	4.912,51
Outros Recebimentos Extraorçamentários	39.886,22	35.104,19	Outros Pagamentos Extraorçamentários	55.872,50	35.398,92
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.301.005,79	1.026.065,93	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.280.439,00	1.063.329,92
Caixa e Equivalente de Caixa	1.293.928,53	1.024.380,93	Caixa e Equivalente de Caixa	1.273.361,74	1.057.052,66
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	7.077,26	1.685,00	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	7.077,26	6.277,26
Total:	1.514.575,08	1.252.316,09		1.514.575,08	1.252.316,09